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توسعه و پیشرفت استان در گرو توجه به اقتصاد دانش بنیان/ فرهنگ فروش دانش فنی در
کشور نهادینه شود

استاندار آذربایجان شرقی توسعه و پیشرفت استان و کشور را در گرو توجه به اقتصاد دانش بنیان می داند و می گوید:

فرهنگ فروش دانش فنی باید در کشور ما نیز نهادینه شود ولی در حال حاضر، محققین و پژوهشگران آشنایی بسیار

کمی با این مهم دارند.

استاندار آذربایجان شرقی توسعه و پیشرفت استان و کشور را در گرو توجه به اقتصاد دانش بنیان می داند و می گوید: فرهنگ فروش
دانش فنی باید در کشور ما نیز نهادینه شود ولی در حال حاضر، محققین و پژوهشگران آشنایی بسیار کمی با این مهم دارند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا) منطقه آذربایجانشرقی، اسماعیل جبارزاده در حاشیه بازدید چهار ساعته خود از
سومین نمایشگاه و جشنواره فناوری های نو و پیشرفته تبریز ، هدف از برگزاری این نمایشگاه را ایجاد حلقه اتصال بین سرمایه گذاران

و پژوهشگران دانست و گفت: به منظور تحقق این مهم، فن بازار دائمی در محل نمایشگاه بین المللی تبریز ایجاد شده است.

وی وجود این فن بازار را ضرورتی مهم برای استان و منطقه دانست و ابراز کرد: ما در این فن بازار علاوه بر ارائه طرح های نو و
پیشرفته، خریدار ایده نیز هستیم بطوریکه اگر کسی ایده خاصی داشته ولی توان عملیاتی کردن آن را نداشته باشد در قبال ارائه طرح

به ما، مبلغی را نیز با این شخص پرداخته و ایده وی را در فن بازار به فروش خواهیم رساند.

وی همچنین اظهار کرد: فرهنگ فروش دانش فنی باید در کشور ما نهادینه شود و صاحبنظران، محققین، پژوهشگران طرح ها و ایده
های خود را به سرمایه گذاران بفروشند.

جبارزاده گفت: توسعه و پیشرفت استان را در گرو توجه به اقتصاد دانش بنیان می بینیم لذا از همان روزی که وارد استان شدم شورای
پژوهشی تعطیل شده سالیان سال را تشکیل داده و محققین را برای حضور هرچه بیشتر در کنار خود تشویق کردم.

وی افزود: در زمان مدیریت سابق، به جرات می توان گفت که مسائل تحقیقی و پژوهشی فراموش شده و توجهی به آن ها نمی شد و
کشور تبدیل به جزیره ای شده بود که بخش های صنعت، دانشگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز کشاورزی و .. به صورت مجزا و بدون
ارتباط با یکدیگر فعالیت می کردند. ما با برگزاری چنین نمایشگاه هایی ارتباط بین این مجموعه ها را محقق کرده و آن ها را با

یکدیگر مرتبط کردیم.

وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی استان باید برای انجام وظایف محوله خود حتما مشاورینی از دانشگاه ها داشته باشند که بدین
شکل نیز است، ادامه داد: هر کاری می کنیم در کنار آن ها صاحبنظرانی از عرصه های علمی و پژوهشی دوشادوش ما هستند. بر
اساس حمایت هایی که در سال گذشته از شرکت های دانش بنیان شد این استان موفق به کسب عنوان برتر توسط معاونت علمی و

فناوری ریاست جمهوری شد.

استاندار آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: منطقه ویژه علم و فناوری برای شرکت های دانش بنیان تاسیس شده است در این منطقه
هفت پهنه و هفت کانون فناوری داریم که هر کدام از این ها مراکزی برای فعالیت شرکت های دانش بنیان محسوب می شوند.

جبارزاده افزود: استقرار شرکت های دانش بنیان در هر یک از کانون ها و پهنه ها یکی از مهم ترین خواسته های ماست. هر شرکت
دانش بنیان بر اساس موضوع فعالیت خود می تواند در هر یک از این کانون ها مستقر شود. استقرار این شرکت ها در کانون ها و
پهنه های مورد نظر می تواند هم از لحاظ واگذاری زمین و هم از لحاظ استفاده از مزایای منطقه ویژه علم و فناوری برای آن ها مفید

باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر لزوم مشارکت بیش از پیش شرکت های دانش بنیان و صاحبان سرمایه تصریح کرد:
نیاز نیست که شرکت های دانش بنیان از صفر تا صد نیازمندی های خودشان را تامین کنند بلکه باید با دانشگاه ها و مراکز آموزشی و

تحقیقاتی شریک شده و از امکانات منابع آن ها نیز استفاده کنند.

وی شراکت را بهترین راه برای توسعه شرکتها در دنیای کنونی دانست و افزود: بهترین حمایت این است که ما شرکت های دانش
بنیان را با یک شخص دارای سرمایه مرتبط کنیم. این مهم بهتر از آن است که این شرکت ها از بانک ها و موسسات مالی و اعتباری با

نرخ های کلان اقدام به دریافت وام و تسهیلات کند.

جبارزاده عنوان کرد: محقق و پژوهشگر باید نتایج پژوهش خود را بفروشد و نباید بدین شکل باشد که حتما تجاری سازی و تولید
انبوه آن توسط خود محقق صورت گیرد بلکه با شرکت های دانش بنیان برای خود شرکای مناسبی داشته باشند. باید این فرهنگ
ایجاد شود که پژوهشگر نتیجه پژوهش خود را بفروشد و سرمایه گذار سرمایه گذاری انجام دهد.محققان و پژوهشگران ما باید دانش

فنی فروش باشند نه اینکه تولید کننده باشند. هر کسی که دانش فنی ایجاد می کند چه بسا نتواند تولید کننده موفقی باشد.

به گفته جبارزاده، استان آذربایجان شرقی در بین 31 استان کشور دارای رتبه چهارم از لحاظ تعداد شرکت های دانش بنیان است که
در حال حاضر نیز بیش از 300 شرکت در این استان، در صف دانش بنیان شدن قرار دارند.
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